
ISPITNI TERMINI U REDOVNOM LJETNOM ROKU AKADEMSKE 2024/2025. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

II semestar 

Statistika Doc. dr Safet Hamedović 23. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Hemija II Prof. dr E. Omanović-M. 24. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Opća mikrobiologija Prof. dr M. Alkić-Subašić 27. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Termodinamika sa tehnikom hlađenja Prof. dr Haris Lulić 30. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Poznavanje i kontrola sirovina II Prof. dr Lutvija Karić 02. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Fizička hemija Prof. dr Josip Jurković 04. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

IV semestar 

Tehnologije vina, piva i alkoholnih pića Prof. dr Milenko Blesić 24. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla  I Prof. dr Asima Akagić 26. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija ulja i masti Prof. dr Selma Čorbo 27. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Nauka o ishrani Prof. dr Irzada Taljić 30. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija mesa, ribe i jaja Prof. dr Amir Ganić 01. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija pčelinjih proizvoda Prof. dr Lejla Biber 02. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija gotove hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 04. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

VI semestar 

Ekstruzija u prehrambenoj industriji Doc. dr Amila Oras 23. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija uzgrednih proizvoda u mesnoj 
industriji  

Prof. dr Amir Ganić 24. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Pčelarstvo Prof. dr Lejla Biber 26. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Upravljanje u prehrambenoj industriji Prof. dr Aleksandra Nikolić 27. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Praksa Prodekan za nastavu 28. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalna hrana Prof. dr Asima Akagić 30. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Ekonomsko projektovanje u prehrambenoj 
industriji  

Prof. dr D. Ognjenović 02. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Ljekovito i začinsko bilje Prof. dr Drena Gadžo 03. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija slada i piva Prof. dr Milenko Blesić 04. jul - 14:00 Amfiteatar 1 



Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

II semestar 

Statistika Doc. dr Safet Hamedović 23. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Sigurnost hrane i analiza rizika Prof. dr Nihad Fejzić 24. jun - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u humanu imunologiju Prof. dr Fejzo Džafić 25. jun - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnovni principi humane fiziologije Prof. dr Nesina Avdagić 26. jun - 16:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalne komponente u hrani Prof. dr Asima Akagić 01. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Organska hemija za biotehničke nauke Prof. dr E. Omanović-M. 02. jul - 16:00 Amfiteatar 1 

Opća toksikologija Prof. dr Nermina Đulančić 03. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Biohemija za nutricioniste Prof. dr Zilha Ašimović 04. jul - 10:00 Amfiteatar 3 

IV semestar 

Kratki lanci snabdjevanja hranom Prof. dr Alen Mujčinović 23. jun - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnove senzorne nauke Prof. dr Almir Toroman 24. jun - 08:00 Amfiteatar 1 

Nutricionistički aspekti pripreme hrane Prof. dr Lejla Biber 25. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Prehrambeno ponašanje Prof. dr Orhan Lepara 26. jun - 12:00 Amfiteatar 1 

Osnovi politike i zakonodavstva o hrani i 
ishrani  

Doc. dr Merima Makaš 27. jun - 10:00 Amfiteatar 2 

Zoonoze i zdravlje okoliša Prof. dr Nihad Fejzić 30. jun - 16:00 Amfiteatar 1 

Ishrana tokom životnog ciklusa Prof. dr Irzada Taljić 01. jul - 16:00 Amfiteatar 1 

Metodologija istraživanja u nutricionizmu Prof. dr Jasmin Grahić 02. jul - 10:00 Amfiteatar 2 

Metode procjene prehrambenog statusa i 
dijetalnih navika  

Prof. dr Irzada Taljić 03. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

VI semestar 

Kultura ishrane u svijetu Prof. dr Lejla Biber 23. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Portfolio vještina Prof. dr Irzada Taljić 24. jun - 08:00 Amfiteatar 2 

Patogeni mikroorganizmi u životnoj sredini Prof. dr Saud Hamidović 25. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Pčelarstvo Prof. dr Lejla Biber 26. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Praksa Prodekan za nastavu 28. jun - 10:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalna hrana Prof. dr Asima Akagić 30. jun - 14:00 Amfiteatar 1 

Stono grožđe Prof. dr Mersija Delić 01. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Ljekovito i začinsko bilje Prof. dr Drena Gadžo 03. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija slada i piva Prof. dr Milenko Blesić 04. jul - 14:00 Amfiteatar 1 



ISPITNI TERMINI U POPRAVNOM LJETNOM ROKU AKADEMSKE 2024/2025. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

II semestar 

Statistika Doc. dr Safet Hamedović 07. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Hemija II Prof. dr E. Omanović-M. 08. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Opća mikrobiologija Prof. dr M. Alkić-Subašić 10. jul - 10:00 Amfiteatar 2 

Termodinamika sa tehnikom hlađenja Prof. dr Haris Lulić 14. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Poznavanje i kontrola sirovina II Prof. dr Lutvija Karić 16. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Fizička hemija Prof. dr Josip Jurković 18. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

IV semestar 

Tehnologije vina, piva i alkoholnih pića Prof. dr Milenko Blesić 08. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija ulja i masti Prof. dr Selma Čorbo 09. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla  I Prof. dr Asima Akagić 10. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Nauka o ishrani Prof. dr Irzada Taljić 14. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija mesa, ribe i jaja Prof. dr Amir Ganić 15. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija pčelinjih proizvoda Prof. dr Lejla Biber 16. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija gotove hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 18. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

VI semestar 

Ekstruzija u prehrambenoj industriji Doc. dr Amila Oras 07. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija uzgrednih proizvoda u mesnoj 
industriji  

Prof. dr Amir Ganić 08. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Upravljanje u prehrambenoj industriji Prof. dr Aleksandra Nikolić 09. jul - 14:00 Amfiteatar 2 

Pčelarstvo Prof. dr Lejla Biber 10. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Praksa Prodekan za nastavu 12. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalna hrana Prof. dr Asima Akagić 14. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Ekonomsko projektovanje u prehrambenoj 
industriji  

Prof. dr D. Ognjenović 16. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Ljekovito i začinsko bilje Prof. dr Drena Gadžo 17. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija slada i piva Prof. dr Milenko Blesić 18. jul - 14:00 Amfiteatar 1 



Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

II semestar 

Statistika   Doc. dr Safet Hamedović 07. jul - 12:00 Amfiteatar 1  

Sigurnost hrane i analiza rizika Prof. dr Nihad Fejzić 08. jul - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u humanu imunologiju  Prof. dr Fejzo Džafić 09. jul - 16:00 Amfiteatar 1  

Osnovni principi humane fiziologije  Prof. dr Nesina Avdagić 10. jul - 16:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalne komponente u hrani  Prof. dr Asima Akagić 15. jul - 14:00 Amfiteatar 1  

Organska hemija za biotehničke nauke  Prof. dr E. Omanović-M. 16. jul - 16:00 Amfiteatar 1  

Opća toksikologija  Prof. dr Nermina Đulančić 17. jul - 12:00 Amfiteatar 1  

Biohemija za nutricioniste Prof. dr Zilha Ašimović 14. jul - 10:00 Amfiteatar 3 

IV semestar 

Kratki lanci snabdjevanja hranom  Prof. dr Alen Mujčinović 07. jul - 16:00 Amfiteatar 1  

Osnovi politike i zakonodavstva o hrani i 
ishrani  

Doc. dr Merima Makaš 08. jul - 10:00 Amfiteatar 2 

Nutricionistički aspekti pripreme hrane  Prof. dr Lejla Biber 09. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Prehrambeno ponašanje  Prof. dr Orhan Lepara 10. jul - 12:00 Amfiteatar 1  

Zoonoze i zdravlje okoliša  Prof. dr Nihad Fejzić 14. jul - 16:00 Amfiteatar 1  

Ishrana tokom životnog ciklusa  Prof. dr Irzada Taljić 15. jul - 16:00 Amfiteatar 1 

Metodologija istraživanja u nutricionizmu Prof. dr Jasmin Grahić 16. jul - 10:00 Amfiteatar 2 

Metode procjene prehrambenog statusa i 
dijetalnih navika  

Prof. dr Irzada Taljić 17. jul - 14:00 Amfiteatar 1  

Osnove senzorne nauke Prof. dr Almir Toroman 18. jul - 08:00 Amfiteatar 1 

VI semestar 

Kultura ishrane u svijetu  Prof. dr Lejla Biber  07. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Portfolio vještina Prof. dr Irzada Taljić 08. jul - 08:00 Amfiteatar 2 

Patogeni mikroorganizmi u životnoj sredini  Prof. dr Saud Hamidović  09. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Pčelarstvo  Prof. dr Lejla Biber 10. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Praksa Prodekan za nastavu 12. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Funkcionalna hrana  Prof. dr Asima Akagić 14. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

Stono grožđe  Prof. dr Mersija Delić  15. jul - 12:00 Amfiteatar 1 

Ljekovito i začinsko bilje Prof. dr Drena Gadžo 17. jul - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija slada i piva  Prof. dr Milenko Blesić 18. jul - 14:00 Amfiteatar 1 

 

 

 

 

 

 


